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% Distribucion notas

Curso | Cuat
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Asignatura

1 Economia | (Microeconomia)

1 Politica Comparada

1 Teoria del derecho y sociologia juridica

1 Técnicas de busqueda y uso de la informacién

1 Técnicas de expresion oral y escrita

1 Sociologia Comparada

2 Constitucion y sistema de fuentes

2 Derecho Romano

2 Estadistica para las ciencias sociales I: introduccion a la estadistica

2 Historia politica y social

2 Economia Il (Macroeconomia)

2 Globalizacién y Sociedad

2 Introduccion al Derecho Civil y de la persona
Fundamentos histdricos del sistema juridico

1 Instituciones basicas de derecho administrativo

1 Derecho de los Contratos

1 Derecho internacional publico

1 Economia internacional: integracion econémica

1 Economia politica internacional

1 Organizacion constitucional del Estado

1 Sistema judicial espafiol

2 Actuacion administrativa y su control

2 Derecho de obligaciones y dafios

2 Disefio de investigacion en ciencias sociales

2 Instrumentos y regimenes de cooperacién internacional

2 Organizaciones Internacionales

2 Politica Mundial

2 Seguridad, paz y resolucién de conflictos

1 Cooperacidn, accion colectiva y modelos formales de estrategia

1 Derecho de la Unidn Europea

1 Derecho procesal civil

1 Derechos Humanos

1 Estadistica para las Ciencias Sociales II: técnicas multivariantes

1 Potestades administrativas y responsabilidad patrimonial

Tipo

Formacién Basica
Formacion Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Obligatoria
Formacién Bésica
Formacién Basica
Formacién Bésica
Formacién Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Formacién Basica
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Créditos
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Total
estudiantes
Matriculados
65
72
62
64
62
67
70
76
69
71
64
83
70
46
75
73
80
80
78
77
76
75
71
69
74
82
75
85
37
37
41
56
37
44
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Total

12 MAT

estudiantes

65
69
62
64
62
67
69
71
66
71
64
83
69
46
73
71
78
79
75
71
75
73
70
68
74
80
74
84
37
36
41
56
37
43

Total
estudiantes
22 o mas
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% superan
/

matriculados
98,5%
94,4%
98,4%
98,4%
96,8%
95,5%
98,6%
96,1%
97,1%
91,5%
93,8%
98,8%
100,0%
100,0%
94,7%
97,3%
95,0%
92,5%
94,9%
89,6%
100,0%
100,0%
100,0%
97,1%
95,9%
97,6%
97,3%
96,5%
100,0%
100,0%
95,1%
94,6%
97,3%
90,9%

*

% superan
/
presentados

100,0%

98,6%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

97,3%

98,5%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

95,9%

97,3%

98,7%
100,0%

97,4%

97,2%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

98,6%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

97,5%
100,0%
100,0%
100,0%

% no presen.
/
matriculados
1,5%
4,2%
1,6%
1,6%
3,2%
4,5%
1,4%
1,3%
1,4%
8,5%
6,3%
1,2%
0,0%
0,0%
1,3%
0,0%
3,8%
7,5%
2,6%
7,8%
0,0%
0,0%
0,0%
2,9%
2,7%
2,4%
2,7%
3,5%
0,0%
0,0%
2,4%
3,6%
2,7%
6,8%

%superan en
primera mat

98,5%
94,2%
98,4%
98,4%
96,8%
95,5%
98,6%
97,2%
97,0%
91,5%
93,8%
98,8%
100,0%
100,0%
95,9%
97,2%
94,9%
92,4%
97,3%
91,5%
100,0%
100,0%
100,0%
97,1%
95,9%
97,5%
97,3%
96,4%
100,0%
100,0%
95,1%
94,6%
97,3%
90,7%

20%
7%
0%
2%
8%
8%

39%

18%

33%

11%

23%
0%

24%
2%

35%

25%

18%

30%

12%

42%

12%

13%

25%
9%

10%
13%
10%
2%
8%

24%
5%
13%
11%

28%

N.

72%
75%
36%
76%
75%
84%
46%
66%
52%
57%
70%
60%
53%
67%
37%
49%
45%
53%
73%
45%
50%
79%
66%
70%
72%
46%
40%
43%
24%
27%
51%
45%
42%
50%

SB.

8%
15%
61%
19%
17%

6%
13%
15%
13%
26%

5%
39%
23%
20%
28%
21%
33%
18%
12%
10%
36%

8%

4%
18%
14%
38%
45%
52%
65%
41%
41%
34%
44%
23%

M.H.

0%
3%
3%
3%
0%
2%
1%
1%
1%
6%
2%
1%
0%
11%
0%
4%
4%
0%
3%
3%
3%
0%
4%
3%
4%
4%
5%
2%
3%
8%
3%
8%
3%
0%
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% Distribucion notas

Curso | Cuat
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Asignatura

1 Temas de politica internacional

2 Teoria juridica del delito

2 Contratacion y medios de las Administraciones Publicas
2 Demografia

2 El gasto publico y los recursos para su financiacion

2 Evaluacion de politicas publicas

2 Libertades publicas y derechos constitucionales

2 Métodos estadisticos para las Ciencias Sociales: Técnicas de prevision

1 Casos de Estudios Internacionales (Seminario Multidisciplinar)
1 Delitos contra las personas y contra la sociedad
1 Derecho internacional privado: parte general
1 Derechos Reales
1 El empresario y su estatuto juridico
1 Filosofia del Derecho
1 Libertad de conciencia y su proyeccidn en las libertades publicas
2 Delitos contra el patrimonio y delitos de funcionarios
2 Delitos contra el patrimonio y delitos de funcionarios
2 Derecho de familia y sucesiones
2 Derecho del trabajo individual y sindical
2 Derecho internacional privado: parte especial
2 Derecho procesal penal
2 Derecho procesal penal
Practicas Externas |
Practicas Externas Il
1 Derecho de la Seguridad Social
1 Derecho de sociedades y mercado de valores
1 Derecho sindical y procedimientos laborales
1 Finanzas Internacionales
1 Globalizacién (Seminario multidisciplinar)
1 La accién administrativa en sectores especificos
1 Sistema tributario espafiol
1 Sistema tributario espafiol
1 Etapas de la integracion europea
1 Fiscalidad Internacional

Tipo

Obligatoria
Formacién Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Obligatoria

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Optativa

Optativa

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Optativa

Optativa

Créditos
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Total Total
estudiantes estudiantes
Matriculados 12 MAT

45 45
40 39
35 34
38 38
49 44
45 44
45 41
44 44
44 42
34 32
40 39
41 40
43 42
42 41
38 38

2 0
38 37
43 42
44 42
40 40

1 0
46 45

7 7
13 13
46 45
42 42

1 1
60 60
57 56

2 1

1 1
47 47
13 13

4 4
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Total
estudiantes
22 o mas
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% superan

/

matriculados
95,6%

95,0%

100,0%

100,0%

93,9%

93,3%

93,3%

100,0%

97,7%
88,2%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
97,4%
100,0%
86,8%
100,0%
100,0%
97,5%
100,0%
97,8%
100,0%
100,0%
97,8%
100,0%
100,0%
96,7%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

% superan

/

presentados

100,0%

97,4%
100,0%
100,0%
100,0%

97,7%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

89,2%
100,0%
100,0%

97,5%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

% no presen.

/

matriculados
4,4%
2,5%
0,0%
0,0%
6,1%
4,4%
4,4%

0,0%

2,3%
11,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
2,6%
0,0%
2,6%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
2,2%
0,0%
0,0%
1,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

%superan en
primera mat

95,6%
94,9%
100,0%
100,0%
95,5%
93,2%
92,7%

100,0%

97,6%
87,5%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
97,4%
86,5%
100,0%
100,0%
97,5%
97,8%
100,0%
100,0%
97,8%
100,0%
100,0%
96,7%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

21%
8%
20%
3%
30%
2%
19%

34%

9%
27%
13%
17%

5%
17%
11%

0%
36%

9%
39%
26%

0%

0%

0%

0%

4%

5%

0%
17%
12%
50%

100%
43%
8%
0%

N.

35%
29%
51%
47%
35%
48%
45%

25%

23%
37%
35%
54%
56%
24%
46%
50%
39%
63%
41%
38%
0%
38%
43%
15%
56%
38%
100%
34%
28%
50%
0%
36%
15%
25%

SB.

40%
61%
26%
39%
26%
45%
33%

36%

65%
30%
53%
17%
35%
57%
38%
50%
15%
26%
16%
36%
100%
58%
57%
85%
38%
52%
0%
41%
51%
0%
0%
21%
62%
50%

M.H.

5%
3%
3%
11%
9%
5%
2%

5%

2%
7%
0%
12%
5%
0%
5%
0%
9%
2%
5%
0%
0%
4%
0%
0%
2%
5%
0%
7%
9%
0%
0%
0%
15%
25%
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Afio académico 2022/2023 % Distribucion notas
Total Total Total % superan % superan | % no presen. |
Curso | Cuat Asignatura Tipo Créditos | estudiantes estudiantes estudiantes / / / Azs.uperan en A. N. SB. M.H.
Matriculados 12 MAT 220 mas  matriculados presentados | matriculados primera mat
5 2 Segundo Idioma Formacion Basica 6 46 43 3 87,0% 100,0% 13,0% 90,7%| 0% 0% 0% 0%
5 2 Derecho de las obligaciones y los contratos mercantiles Obligatoria 6 53 52 1 94,3% 100,0% 5,7% 94,2%| 10% 56% 30% 4%
5 2 Segundo Idioma Obligatoria 6 46 43 3 87,0% 100,0% 13,0% 90,7%| 0% 0% 0% 0%
5 2 Competiciones juridicas internacionales Optativa 3 4 4 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 25% 75% 0%
5 2 Derecho diplomatico y consular Optativa 3 10 10 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 10% 60% 30% 0%
5 2 Derecho europeo de la competencia Optativa 3 9 8 1 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 11% 33% 56% 0%
5 2 Tribunales internacionales y derecho penal Optativa 3 17 17 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 53% 41% 6%
5 Practicum Obligatoria 9 1 1 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 0% 100% 0%
5 Clinica Juridica Optativa 3 5 5 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 20% 80% 0%
5 Practicas Externas (Derecho) Optativa 6 23 23 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 13% 87% 0%
5 Trabajo Fin de Grado (Derecho) Trabajo Fin de Grado 6 43 39 4 90,7% 100,0% 9,3% 89,7%| 8% 28% 56% 8%
5 Trabajo Fin de Grado (Estudios Internacionales) Trabajo Fin de Grado 6 43 39 4 81,4% 100,0% 18,6% 87,2%| 3% 77% 11% 9%
1 Ayuda internacional y cooperacion al desarrollo Optativa 6 7 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 14% 57% 14% 14%
1 Corrupcidn y rendicion de cuentas Optativa 6 8 8 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 75% 25% 0%
1 Justicia transicional y democratizacién Optativa 6 13 13 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 23% 23% 54% 0%
1 Movimientos y nuevos actores transnacionales Optativa 6 17 17 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 29% 65% 6%
1 Paises Emergentes Optativa 6 14 14 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 0% 29% 64% 7%
2 Cultura e identidades en la globalizacion Optativa 6 29 29 0 96,6% 100,0% 3,4% 96,6%| 0% 43% 50% 7%
2 Desigualdad Optativa 6 15 15 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 7% 47% 47% 0%
2 Perspectiva comparada en el Estado de Bienestar Optativa 6 16 16 0 93,8% 100,0% 6,3% 93,8%| 0% 47% 27% 27%
2 Retos ambientales globales Optativa 6 21 21 0 100,0% 100,0% 0,0% 100,0%| 5% 43% 48% 5%
*Estudiantes pendientes de calificar
|TOTAL estudiantes 480 3833 3746 87 96,4% 99,4% 2,8% 96,7% 14,9% 49,1% 30,3% 3,5%|

-Se excluyen asignaturas de habilidades profesionales, cursos de humanidades, complementarias y la prueba de idiomas
-GDC: Datos obtenidos para las memorias académicas a fecha 09/11/2023
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