

RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

Doble Grado en Estudios Internacionales y Derecho

Año académico 2022/2023

ino ac	adér	mico 2022/2023										%	Distribu	ición no	otas
					Total	Total	Total	% superan	% superan	% no presen.	%superan en				
urso	Cuat	t Asignatura	Tipo	Créditos	estudiantes	estudiantes	estudiantes	/	/	/	primera mat	A.	N.	SB.	M.I
					Matriculados	1ª MAT	2ª o más	matriculados		matriculados					
1		1 Economía I (Microeconomía)	Formación Básica	6	65	65	(,	100,0%	1,5%	,	20%	72%	8%	0%
1		1 Política Comparada	Formación Básica	6	72	69	3	•	98,6%	4,2%	94,2%	7%	75%	15%	3%
1		1 Teoría del derecho y sociología jurídica	Formación Básica	6	62	62	(98,4%	100,0%	1,6%	98,4%	0%	36%	61%	3%
1		1 Técnicas de búsqueda y uso de la información	Formación Básica	3	64	64	(98,4%	100,0%	1,6%	98,4%	2%	76%	19%	3%
1		1 Técnicas de expresión oral y escrita	Formación Básica	3	62	62	(96,8%	100,0%	3,2%	96,8%	8%	75%	17%	0%
1		1 Sociología Comparada	Obligatoria	6	67	67	(95,5%	100,0%	4,5%	95,5%	8%	84%	6%	2%
1		2 Constitución y sistema de fuentes	Formación Básica	6	70	69	1	98,6%	100,0%	1,4%	98,6%	39%	46%	13%	1%
1		2 Derecho Romano	Formación Básica	6	76	71	5	96,1%	97,3%	1,3%	97,2%	18%	66%	15%	1%
1		2 Estadística para las ciencias sociales I: introducción a la estadística	Formación Básica	6	69	66	3	97,1%	98,5%	1,4%	97,0%	33%	52%	13%	1%
1		2 Historia política y social	Formación Básica	6	71	71	(91,5%	100,0%	8,5%	91,5%	11%	57%	26%	6%
1		2 Economía II (Macroeconomía)	Obligatoria	6	64	64	(93,8%	100,0%	6,3%	93,8%	23%	70%	5%	2%
1		2 Globalización y Sociedad	Obligatoria	6	83	83	(98,8%	100,0%	1,2%	98,8%	0%	60%	39%	1%
1		2 Introducción al Derecho Civil y de la persona	Obligatoria	3	70	69	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	24%	53%	23%	0%
1		Fundamentos históricos del sistema jurídico	Formación Básica	6	46	46	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	2%	67%	20%	11%
2		1 Instituciones básicas de derecho administrativo	Formación Básica	6	75	73	2	94,7%	95,9%	1,3%	95,9%	35%	37%	28%	0%
2		1 Derecho de los Contratos	Obligatoria	6	73	71	2	97,3%	97,3%	0,0%	97,2%	25%	49%	21%	4%
2		1 Derecho internacional público	Obligatoria	6	80	78	2	95,0%	98,7%	3,8%	94,9%	18%	45%	33%	4%
2		1 Economía internacional: integración económica	Obligatoria	6	80	79	1	92,5%	100,0%	7,5%	92,4%	30%	53%	18%	0%
2		1 Economía política internacional	Obligatoria	6	78	75	3	94,9%	97,4%	2,6%	97,3%	12%	73%	12%	3%
2		1 Organización constitucional del Estado	Obligatoria	6	77	71	ϵ	89,6%	97,2%	7,8%	91,5%	42%	45%	10%	3%
2		1 Sistema judicial español	Obligatoria	3	76	75	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	12%	50%	36%	3%
2		2 Actuación administrativa y su control	Obligatoria	6	75	73	2	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	13%	79%	8%	0%
2		2 Derecho de obligaciones y daños	Obligatoria	6	71	70	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	25%	66%	4%	4%
2		2 Diseño de investigación en ciencias sociales	Obligatoria	6	69	68	1	97,1%	100,0%	2,9%	97,1%	9%	70%	18%	3%
2		2 Instrumentos y regímenes de cooperación internacional	Obligatoria	3	74	74	(95,9%	98,6%	2,7%	95,9%	10%	72%	14%	4%
2		2 Organizaciones Internacionales	Obligatoria	6	82	80	2	97,6%	100,0%	2,4%	97,5%	13%	46%	38%	4%
2		2 Política Mundial	Obligatoria	6	75	74	1	97,3%	100,0%	2,7%	97,3%	10%	40%	45%	5%
2		2 Seguridad, paz y resolución de conflictos	Obligatoria	6	85	84	1	96,5%	100,0%	3,5%	96,4%	2%	43%	52%	2%
3		1 Cooperación, acción colectiva y modelos formales de estrategia	Obligatoria	6	37	37	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	8%	24%	65%	3%
3		1 Derecho de la Unión Europea	Obligatoria	3	37	36	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	24%	27%	41%	8%
3		1 Derecho procesal civil	Obligatoria	6	41	41	(95,1%	97,5%	2,4%	95,1%	5%	51%	41%	3%
3		1 Derechos Humanos	Obligatoria	6	56	56	(94,6% *	100,0%	3,6%	94,6%	13%	45%	34%	8%
3		1 Estadística para las Ciencias Sociales II: técnicas multivariantes	Obligatoria	6	37	37	(97,3%	100,0%	2,7%	97,3%	11%	42%	44%	3%
3		1 Potestades administrativas y responsabilidad patrimonial	Obligatoria	3	44	43	1	90,9% *	100,0%	6,8%	90,7%	28%	50%	23%	0%



RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

Doble Grado en Estudios Internacionales y Derecho

Año académico 2022/2023

ño ac	adén	nico 2022/2023										% Г	Distribu	ción no	otas
urso	Cuat	t Asignatura	Tipo	Créditos	Total estudiantes Matriculados	Total estudiantes 1ª MAT	Total estudiantes 2ª o más	% superan / matriculados	% superan / presentados	% no presen. / matriculados	%superan en primera mat	Α.	N.	SB.	M.
3		1 Temas de política internacional	Obligatoria	6	45	45	0	95,6%	100,0%	4,4%	95,6%	21%	35%	40%	5
3		2 Teoría jurídica del delito	Formación Básica	6	40	39	1	95,0%	97,4%	2,5%	94,9%	8%	29%	61%	3
3		2 Contratación y medios de las Administraciones Públicas	Obligatoria	6	35	34	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	20%	51%	26%	3
3		2 Demografía	Obligatoria	6	38	38	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	3%	47%	39%	1
3		2 El gasto público y los recursos para su financiación	Obligatoria	6	49	44	5	93,9%	100,0%	6,1%	95,5%	30%	35%	26%	
3		2 Evaluación de políticas públicas	Obligatoria	6	45	44	1	93,3%	97,7%	4,4%	93,2%	2%	48%	45%	
3		2 Libertades públicas y derechos constitucionales	Obligatoria	3	45	41	4	93,3% *	100,0%	4,4%	92,7%	19%	45%	33%	
3		2 Métodos estadísticos para las Ciencias Sociales: Técnicas de previsión	Obligatoria	6	44	44	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	34%	25%	36%	
4		1 Casos de Estudios Internacionales (Seminario Multidisciplinar)	Obligatoria	6	44	42	2	97,7%	100,0%	2,3%	97,6%	9%	23%	65%	
4		1 Delitos contra las personas y contra la sociedad	Obligatoria	6	34	32	2	88,2%	100,0%	11,8%	87,5%	27%	37%	30%	
4		1 Derecho internacional privado: parte general	Obligatoria	3	40	39	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	13%	35%	53%	
4		1 Derechos Reales	Obligatoria	6	41	40	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	17%	54%	17%	
4		1 El empresario y su estatuto jurídico	Obligatoria	6	43	42	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	5%	56%	35%	
4		1 Filosofía del Derecho	Obligatoria	3	42	41	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	17%	24%	57%	
4		1 Libertad de conciencia y su proyección en las libertades públicas	Obligatoria	3	38	38	0	97,4%	100,0%	2,6%	97,4%	11%	46%	38%	
4		2 Delitos contra el patrimonio y delitos de funcionarios	Obligatoria	4	2	0	2	100,0%	100,0%	0,0%		0%	50%	50%	
4		2 Delitos contra el patrimonio y delitos de funcionarios	Obligatoria	3	38	37	1	86,8%	89,2%	2,6%	86,5%	36%	39%	15%	
4		2 Derecho de familia y sucesiones	Obligatoria	6	43	42	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	9%	63%	26%	
4		2 Derecho del trabajo individual y sindical	Obligatoria	6	44	42	2	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	39%	41%	16%	
4		2 Derecho internacional privado: parte especial	Obligatoria	6	40	40	0	97,5%	97,5%	0,0%	97,5%	26%	38%	36%	
4		2 Derecho procesal penal	Obligatoria	5	1	0	1	100,0%	100,0%	0,0%		0%	0%	100%	
4		2 Derecho procesal penal	Obligatoria	6	46	45	1	97,8% *	100,0%	0,0%	97,8%	0%	38%	58%	
4		Prácticas Externas I	Optativa	6	7	7	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	43%	57%	
4		Prácticas Externas II	Optativa	12	13	13	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	15%	85%	
5		1 Derecho de la Seguridad Social	Obligatoria	6	46	45	1	97,8%	100,0%	2,2%	97,8%	4%	56%	38%	
5		1 Derecho de sociedades y mercado de valores	Obligatoria	6	42	42	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	5%	38%	52%	
5		1 Derecho sindical y procedimientos laborales	Obligatoria	5	1	1	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	100%	0%	
5		1 Finanzas Internacionales	Obligatoria	6	60	60	0	96,7% *	100,0%	1,7%	96,7%	17%	34%	41%	
5		1 Globalización (Seminario multidisciplinar)	Obligatoria	6	57	56	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	12%	28%	51%	
5		1 La acción administrativa en sectores específicos	Obligatoria	5	2	1	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	50%	50%	0%	
5		1 Sistema tributario español	Obligatoria	5	1	1	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	100%	0%	0%	
5		1 Sistema tributario español	Obligatoria	6	47	47	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	43%	36%	21%	
5		1 Etapas de la integración europea	Optativa	3	13	13	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	8%	15%	62%	
5		1 Fiscalidad Internacional	Optativa	3	4	4	0	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	25%	50%	



RESULTADOS DE LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

Doble Grado en Estudios Internacionales y Derecho

Año académico 2022/2023

ano aca	idemi	co 2022/2023										% E	Distribu	ción no	tas
Curso	Cuat	Asignatura	Tipo	Créditos	Total estudiantes Matriculados	Total estudiantes 1ª MAT	Total estudiantes 2ª o más	% superan / matriculados	% superan / presentados	% no presen. / matriculados	%superan en	Α.	N.	SB.	М.Н
5	2	Segundo Idioma	Formación Básica	6	46	43	3	87,0%	100,0%	13,0%	90,7%	0%	0%	0%	0%
5	2	Derecho de las obligaciones y los contratos mercantiles	Obligatoria	6	53	52	1	L 94,3%	100,0%	5,7%	94,2%	10%	56%	30%	4%
5	2	Segundo Idioma	Obligatoria	6	46	43	3	87,0%	100,0%	13,0%	90,7%	0%	0%	0%	0%
5	2	Competiciones jurídicas internacionales	Optativa	3	4	4	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	25%	75%	0%
5	2	Derecho diplomático y consular	Optativa	3	10	10	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	10%	60%	30%	0%
5	2	Derecho europeo de la competencia	Optativa	3	9	8	1	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	11%	33%	56%	0%
5	2	Tribunales internacionales y derecho penal	Optativa	3	17	17	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	53%	41%	6%
5		Prácticum	Obligatoria	9	1	1	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	0%	100%	0%
5		Clínica Jurídica	Optativa	3	5	5	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	20%	80%	0%
5		Prácticas Externas (Derecho)	Optativa	6	23	23	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	13%	87%	0%
5		Trabajo Fin de Grado (Derecho)	Trabajo Fin de Grado	6	43	39	4	90,7%	100,0%	9,3%	89,7%	8%	28%	56%	8%
5		Trabajo Fin de Grado (Estudios Internacionales)	Trabajo Fin de Grado	6	43	39	4	81,4%	100,0%	18,6%	87,2%	3%	77%	11%	9%
	1	Ayuda internacional y cooperación al desarrollo	Optativa	6	7	7	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	14%	57%	14%	14%
	1	Corrupción y rendición de cuentas	Optativa	6	8	8	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	75%	25%	0%
	1.	Justicia transicional y democratización	Optativa	6	13	13	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	23%	23%	54%	0%
	1	Movimientos y nuevos actores transnacionales	Optativa	6	17	17	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	29%	65%	6%
	1	Países Emergentes	Optativa	6	14	14	C	100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	0%	29%	64%	7%
	2	Cultura e identidades en la globalización	Optativa	6	29	29	(96,6%	100,0%	3,4%	96,6%	0%	43%	50%	7%
	2	Desigualdad	Optativa	6	15	15	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	7%	47%	47%	0%
	2	Perspectiva comparada en el Estado de Bienestar	Optativa	6	16	16	(93,8%	100,0%	6,3%	93,8%	0%	47%	27%	27%
	2	Retos ambientales globales	Optativa	6	21	21	(100,0%	100,0%	0,0%	100,0%	5%	43%	48%	5%
					•	•		k	Estudiantes pend	dientes de calific	ar				
OTAL e	studia	ntes		480	3833	3746	87	96,4%	99,4%	2,8%	96,7%	14,9%	49,1%	30,3%	3,5%

⁻Se excluyen asignaturas de habilidades profesionales, cursos de humanidades, complementarias y la prueba de idiomas

⁻GDC: Datos obtenidos para las memorias académicas a fecha 09/11/2023